

**Cambi in euro**

1,2125	dollari	+0,002
143,2200	yen	-0,510
0,6916	sterline	-0,002
1,5727	fra. svi.	-0,005
7,4624	cor. danese	-0,000
28,5720	cor. ceca	+0,022
15,6465	cor. estone	+0,000
7,8263	cor. norvegese	+0,004
9,3285	cor. svedese	-0,006
1,6582	dol. australiano	+0,002
1,3883	dol. canadese	+0,002
1,9720	dol. neozelandese	-0,014
265,2100	lira ungherese	+0,250
0,5764	lira cipriota	+0,000
239,6100	talero sloveno	+0,030
3,9254	zloty pol.	-0,009

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,59	2,34
Bot a 12 mesi	97,01	2,70
Bot a 12 mesi	97,31	2,67

**Borsa**

**Volumi elevati**

Piazza Affari ha recuperato nella seconda parte della seduta dopo la flessione di martedì seguita agli incerti risultati elettorali: a fine giornata, il Mibtel è salito dello 0,13% in un contesto di borse europee deboli dopo le indicazioni prudenti del bollettino mensile Bce. Molto elevati i volumi dell'attività, pari a un controvalore di oltre 6,3 miliardi di euro; Capitalia (+0,66%) e Telecom (+0,17%) i titoli più scambiati. Flessione, dopo due giornate record, per Mediaset (-1,66%), oggetto di

forti speculazioni post elettorali; nel comparto degli editoriali, però, in crescita Res (+1,81%), Mondadori (+0,55%). Tra i bancari, oltre a Capitalia sono saliti Intesa (+0,45%) e le popolari: Bpu (+0,51%), Popolare Milano (+0,79%), Popolare Italiana (+1,14%). Rialzo anche per Mediolanum (+1,15%). Fra gli assicurativi, in calo dopo l'exploit di ieri, Fondiaria Sai (-1,43%), mentre Generali è salita dell'1,04%. In rialzo i titoli Luxottica (+2,01%), Parmalat (+1,09%), Stm (+1,11%); ancora deboli le Fiat (-0,54%) e Pirelli (-0,15%).

**Armani**

**Fatturato record**

Il gruppo Giorgio Armani annuncia i risultati finanziari realizzati nel 2005, e in particolare un fatturato record di 1,428 miliardi (+10% a cambi correnti), un margine operativo lordo in crescita del +10% a 263 milioni, pari al 18% sul fatturato e un risultato operativo in crescita del +18% a 191 milioni. La posizione finanziaria netta dell'azienda resta solida con un saldo positivo di 443 milioni, con un programma di investimenti pari a 104 milioni, dei quali 36 milioni destinati al retail. Nel

2005, si legge nella nota, sono stati effettuati investimenti in conto capitale di 104 milioni dei quali 36 destinati al rafforzamento della rete distributiva diretta; è proseguito il programma di espansione e di miglioramento della rete distributiva mondiale diretta con l'apertura di 41 nuovi negozi. In crescita, a livello mondiale, i punti vendita degli accessori, passati da 996 a 1.272 con un incremento del fatturato del 40%. Il fatturato mondiale retail del marchio Armani/Casa è stato pari a 30 milioni, in crescita del 40%.

**Eurotunnel**

**Rinviato il bilancio**

Eurotunnel, la società che gestisce il tunnel sotto la Manica che collega Francia e Gran Bretagna, rinvia per la terza volta al 12 luglio il rimborso dei suoi 9 miliardi di debiti. L'annuncio arriva in contemporanea al rinvio della presentazione del bilancio per il 2005, motivato dal fatto che la società vuole rinegoziare la ristrutturazione del debito coi suoi creditori per evitare una crisi di liquidità. Dopo l'annuncio del rinvio della presentazione del bilancio le azioni di Eurotunnel sono finite in caduta libera alla

borsa di Parigi perdendo intorno al 10%, nonostante l'ad Jacques Guenon avesse assicurato che la società non corre alcun rischio di insolvenza. L'operatore ha precisato però che il rinvio è legato a una procedura di allerta aperta dai revisori contabili e all'impossibilità di assicurare la continuità della gestione fintantoché non saranno ultimati i negoziati sulla ristrutturazione del debito di 9 miliardi. Per poter portare a buon esito le trattative, Eurotunnel ha chiesto una nuova proroga al 12 luglio del waiver, cioè una ulteriore deroga agli accordi di credito.

**in sintesi**

**Safilo** ha rinnovato fino alla fine del 2013 il contratto di licenza per il design, la produzione e la commercializzazione in tutto il mondo di occhiali da vista e da sole a marchio Max Mara. Le due società hanno poi raggiunto un accordo per un nuovo contratto sul marchio Max & Co, con il lancio della nuova collezione 2007.

**Datalogic** archivia il primo trimestre con 95 milioni di ricavi. Lo dice una nota della società specializzata in codici a barre, basandosi sui dati di preconsuntivo e precisando che «a parità di perimetro, il fatturato sarebbe stato di 42,6 milioni di euro, cresciuto del 16% rispetto al 31 marzo 2005. Senza PSC, società consolidata nel dicembre 2005, il fatturato sarebbe stato di 51 milioni di euro (+39%).

**Il gruppo inglese Burberry**, famoso nel mondo per gli impermeabili federati a scacchi beige, chiude il secondo semestre con vendite in rialzo del 6% a 390 milioni di sterline. Si tratta, secondo quanto riferisce l'agenzia Bloomberg, di un risultato superiore alle attese degli analisti.

**DaimlerChrysler** manterrà una partecipazione di almeno il 15% nel gruppo aerospaziale Eads. La casa automobilistica tedesca ha annunciato la settimana scorsa la cessione del 7,5% del capitale di Eads, scendendo al 22,5%, per focalizzarsi sul suo core business.

**Il gruppo Sorin** prevede un aumento dei ricavi a un tasso del 9-11% all'anno nell'arco del prossimo quinquennio: è quanto risulta dal piano strategico 2006-2010 presentato dall'ad del gruppo, Drago Cerchiarri. In particolare, oltre alla crescita dei ricavi (+8-9% in media all'anno nei primi tre anni), si prevede una crescita del margine operativo lordo del 19-21% all'anno nei primi tre anni.

**Gli azionisti di Lottomatica** hanno approvato la delega al cda per l'aumento di capitale e le modifiche dello statuto necessari alla acquisizione di G-Tech, oltre ad approvare il bilancio 2005 con un dividendo complessivo di 1,3 euro per azione. L'aumento di capitale sarà per un ammontare complessivo massimo di 1,72 miliardi di euro. Nel corso del cda il presidente e ad di Lottomatica Rosario Bifulco si è dimesso da presidente del gruppo, e al suo posto è stato nominato Lorenzo Pelliccioli, ad della controllante De Agostini.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo (uff. lire)	Prezzo (uff. euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)	
<b>A</b>											
Acces	19858	10,26	10,38	0,92	22,40	928	8,38	10,36	0,3780	2184,17	
Acces-Ags	14476	7,48	7,49	-0,02	-3,56	22	7,48	8,14	0,2900	410,00	
Accotel	26467	13,67	13,75	0,73	0,64	1	12,92	14,46	0,4000	57,00	
Acq. De Ferr. r nc	7551	3,90	3,90	8,18	-11,36	2	3,58	4,48	0,1110	58,75	
Acq. De Ferrari	11155	5,76	5,62	-3,85	-6,40	0	5,69	6,46	0,1060	128,91	
Acq. Marclia	1039	0,54	0,53	-1,24	7,73	380	0,50	0,54	0,0207	207,38	
Acq. Petah.	32686	16,88	17,07	-0,04	-0,64	0	16,32	17,61	0,1000	85,26	
Acsm	4380	2,26	2,28	-1,04	2,21	80	2,21	2,72	0,0700	84,82	
Actelios	18042	9,32	9,36	-0,87	9,51	87	8,51	10,51	-	630,64	
Aedes	11331	5,85	5,84	-0,92	7,44	372	5,45	6,11	0,1500	586,20	
Aem	3311	1,71	1,71	0,12	5,75	3435	1,62	1,83	0,0530	3078,08	
Aem To	4097	2,12	2,13	-0,51	3,42	329	2,04	2,33	0,0410	1076,30	
Aem To w08	1066	0,55	0,55	-0,14	2,48	38	0,53	0,65	-	-	
Aerop. Firenze	30134	15,56	15,59	-0,70	12,88	9	12,74	16,09	0,0600	140,61	
Alerion	899	0,46	0,47	0,64	4,85	274	0,44	0,50	0,0050	185,85	
Alifon	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05	
Allitalia	2186	1,13	1,12	-0,18	16,36	5743	0,97	1,28	0,0413	1565,58	
Alleanza	18338	9,47	9,51	0,01	-8,86	5424	9,47	10,72	0,3600	8015,71	
Amga	3404	1,76	1,77	-	-	6,48	218	1,65	1,95	0,0200	611,83
Amplifon	135384	69,92	70,13	-1,23	23,06	25	55,89	74,53	0,2400	1382,86	
Anima	6368	3,29	3,30	-0,75	6,72	295	3,08	3,52	-	345,35	
Ansaldos Sts	17105	8,83	8,98	1,48	-	1205	8,79	9,18	-	883,40	
Arif	18786	9,70	9,69	-0,09	-8,60	4	9,70	11,33	0,4000	34,73	
Asm	5329	2,75	2,75	-1,01	7,54	294	2,53	2,85	0,1000	2130,89	
Astaldi	11180	5,77	5,82	-0,44	19,92	279	4,64	6,36	0,0750	568,31	
Auto To-Mi	32369	16,72	16,93	0,70	5,33	161	15,75	17,35	0,3000	1471,10	
Autogrill	24186	12,49	12,56	0,45	7,99	1055	11,44	12,87	0,2000	3177,71	
Autosroads	41630	21,50	21,55	-0,28	4,78	2677	20,11	22,36	0,2500	12291,80	
Azimut R.	18598	9,61	9,76	0,71	45,33	869	6,61	10,57	0,0500	1386,76	
<b>B</b>											
B. Bilbao Viz.	32142	16,60	16,54	-1,84	8,97	4	15,11	17,49	0,1150	-	
B.C.R. Firenze	5369	2,77	2,80	0,22	10,92	756	2,49	3,21	0,0500	3153,25	
B.C.R. Risp	7275	3,76	3,80	0,72	13,54	775	3,31	3,89	0,0723	3639,26	
B. Carige	9093	4,70	4,72	-0,99	0,17	4	4,69	5,24	0,0923	720,50	
B. Desio	13525	6,99	7,07	-0,95	11,94	213	5,97	7,82	0,0830	817,25	
B. Desio r nc	12200	6,30	6,30	-1,92	4,77	30	5,95	6,97	0,1000	83,19	
B. Fideuram	9015	4,66	4,68	0,15	0,61	5380	4,63	5,20	0,1600	4564,23	
B. Finmat	2244	1,16	1,17	1,13	0,70	398	1,13	1,27	0,1000	420,58	
B. Ifis	24201	12,50	12,87	3,07	25,35	60	9,88	13,55	0,1400	358,54	
B. Immobiliare	17759	9,17	9,27	-0,32	21,71	80	7,51	9,66	0,1750	1413,26	
B. Intesa	9300	4,80	4,86	0,45	6,38	126403	4,41	5,17	0,1050	2878,15	
B. Intesa r nc	8835	4,56	4,63	1,00	8,10	18294	4,08	4,93	0,1160	4254,95	
B. Italoase	93309	48,19	49,43	5,66	12,07	869	21,70	48,41	-	3674,13	
B. Lombarda	26289	13,58	13,68	0,87	12,54	206	12,06	14,05	0,3500	4375,76	
B. Profilo	5249	2,71	2,75	0,55	26,27	791	2,07	2,82	0,1100	337,28	
B. Santander	22511	11,63	11,68	-1,14	4,12	5	10,97	12,34	0,0930	-	
B. Sard. r nc	34710	17,93	17,93	-0,83	3,73	8	17,25	18,70	0,5100	118,31	
B.P. Etruria e L.	31435	16,23	16,36	-0,43	15,16	289	14,10	17,73	0,3000	875,64	
B.P. Intra	27869	14,39	14,45	-0,39	20,17	289	11,98	14,97	0,2000	697,55	
B.P. Italiana	16387	8,46	8,54	1,14	13,70	2140	7,44	9,37	0,2750	4107,93	
B.P. Milano	19500	10,07	10,14	0,79	8,05	2589	9,31	10,94	0,3000	4179,81	
B.P. Spoleto	23332	12,05	12,19	-0,02	10,81	9	10,70	13,11	0,1400	263,64	
B.P. Verona Ho	41533	21,45	21,65	-0,69	24,06	4061	17,29	22,26	0,5000	7999,47	
B.P.P. Banca	37794	19,52	19,58	0,51	4,70	2137	18,64	21,61	0,6700	6715,50	
BasicTel	2655	1,37	1,33	-4,11	165,03	12135	0,52	1,47	0,0930	83,62	
Bastogi	502	0,26	0,26	0,70	-3,79	825	0,26	0,29	-	175,20	
BB Biotech	100279	51,79	51,86	-2,19	0,86	17	50,37	56,79	2,4000	-	
Bca Hls w08	12650	6,53	6,72	3,29	50,46	15	4,25	7,43	-	-	
Beghelli	1188	0,61	0,61	-0,11	1,66	184	0,60	0,67	0,0258	122,66	
Benetton	23657	12,22	12,30	-0,15	27,30	462	9,60	12,49	0,3400	2218,29	
Beni Stabini	1749	0,90	0,90	-1,74	11,35	4957	0,81	0,96	0,0200	1537,27	
Besse	20439	10,56	10,67	1,60	55,76	36	8,78	11,09	0,2200	289,16	
Biopelle Inv.	15490	8,00	8,00	0,57	33,78	15	5,98	8,38	0,3500	2197,50	
Bnl	5636	2,91	2,91	0,10	3,96	4459	2,80	2,96	0,0801	8930,14	
Bnl r nc	5985	2,94	2,93	-0,24	18,53	25	2,48	3,15	0,0415	69,11	
Boro	32917	17,00	17,00	-	6,25	0	15,25	18,30	0,4000	73,79	
Bon. Ferraresi	66085	34,13	34,08	-1,25	3,83	6	32,87	37,11	0,1200	191,89	
Brembo	14749	7,62	7,67	-0,83	18,76	285	6,14	7,85	0,1800	508,70	
Brioschi	872	0,45	0,46	0,33	1,91	235	0,40	0,49	0,0038	224,49	
Brioschi w	149	0,08	0,08	2,99	17,23	670	0,06	0,09	-	-	
Bulgari	18704	9,66	9,61	-0,98	16,60	2560	8,94	10,41	0,2200	2878,78	
Buonogiorno Vit.	9141	4,72	4,76	0,78	44,95	373	3,26	5,13	-	406,89	
Buzzi Unicem	37779	19,51	19,59	-0,81	47,29	140	13,25	19,90	0,2900	3090,36	
Buzzi Unicem r nc	24612	12,71	12,78	-0,03	37,97	199	9,21	12,96	0,3140	515,72	
<b>C</b>											
C. Artigiano	6767	3,50	3,51	0,06	4,33	56	3,35	3,62	0,1126	497,67	
C. Bergam.	51989	26,85	26,77	-0,82	5,05	19	25,56	29,15	0,8200	1657,37	
C. Valtellinese	22980	11,87	11,90	-1,06	3,95	166	11,42	12,94	0,4000	931,26	
Cad It	17814	9,20	9,20	0,55	-8,86	6	9,18	10,37	0,3000	82,62	
Calro Comm.	80258	41,45	42,20	0,17	-15,53	48	41,15	53,23	0,3000	324,73	
Calligraf. r nc	17364	8,97	9,08	-	-	28,06	0	7,00	9,16	0,0800	8,16
Calligraione	17413	8,99	8,97	-0,42	24,13	68	7,12	9,19	0,0600	973,85	
Calligraione Ed.	14762	7,62	7,62	-0,60	8,34	149	7,01	7,72	0,2000	953,00	
Cam-Fin w06	424	0,22	0,22	0,13	-5,96	280	0,20	0,27	-	-	
Cam-Fin</											